Совет депутатов
Баклушевского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
тридцать пятой сессии пятого созыва
[bookmark: _GoBack]от 28.06.2019                                                                                                    № 130
с. Баклуши

О внесении изменений в решение третьей сессии пятого созыва  Совета депутатов Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 23.12.15 года № 16 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Баклушевского сельсовета»

В соответствии с Протестом прокуратуры Доволенского района Новосибирской области от 07.06.2019 № 2-32а-2019 на отдельные положения Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, утвержденных Решением сессии Совета депутатов от 23.12.2015 года № 16, от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30 октября 2007 года № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», Уставом Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, Совет депутатов Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:
          1.Внести в решение третьей сессии пятого созыва  Совета депутатов Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 23.12.15 года № 16 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Баклушевского сельсовета» следующие изменения:
          1.1.подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
          «2.2. Для высшей группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет».
          1.2.подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
          «3.2. Для главной группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет либо не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки - в течение трех лет со дня выдачи диплома специалиста или магистра с отличием».
          1.3. подпункт 4.2 пункта 4  изложить в следующей редакции:
          «4.2. Для ведущей, старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Баклушевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
3.Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Баклушевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                    А.Н. Федорец

Председатель Совета депутатов
Баклушевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                     Н.И. Певнева